

# **Patentrenewal.com ApS**

**Pilestræde 28, 3, 1112 København K**

**Company reg. no. 38 97 33 71**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2021**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 21 July 2022.

---

**Mads Viborg Jørgensen**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2021</b>	
Accounting policies	7
Income statement	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

### The company

Patentrenewal.com ApS

Pilestræde 28, 3

1112 København K

Company reg. no. 38 97 33 71

Established: 29 September 2017

Domicile: Copenhagen

Financial year: 1 January - 31 December

4th financial year

### Board of directors

Patrick Borre Hansen, Chairman

Søren Torp Laursen

Jørgen Rosenlund Nielsen

Jesper Ohrt Juel Jensen

Søren Hoelgaard Justesen

### Executive board

Jesper Ohrt Juel Jensen

Mads Viborg Jørgensen

### Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are the development of a web based software, where access to the software will be licensed to customers and in relation hereto providing the service to handle and automate processes related to customers intellectual property rights, and other activities in connection thereto.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 3.510.023 against DKK 1.674.333 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -1.148.507 against DKK -2.506.120 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

### **Treasury shares**

The enterprise's holding of treasury shares is 7.038 shares at DKK 1 each, corresponding to 8,80 % of the contributed capital.



**Income statement 1 January - 31 December**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Gross profit</b>	<b>3.510.023</b>	<b>1.674.333</b>
1 Staff costs	-3.808.868	-3.766.712
Depreciation, amortisation, and impairment	-1.020.660	-746.266
<b>Operating profit</b>	<b>-1.319.505</b>	<b>-2.838.645</b>
Other financial income	-2.003	1.070
2 Other financial expenses	-249.565	-197.229
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-1.571.073</b>	<b>-3.034.804</b>
Tax on net profit or loss for the year	422.566	528.684
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-1.148.507</b>	<b>-2.506.120</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to other statutory reserves	706.528	1.153.952
Allocated from retained earnings	-1.855.035	-3.660.072
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-1.148.507</b>	<b>-2.506.120</b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Non-current assets</b>		
3 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	5.215.093	4.309.289
Total intangible assets	5.215.093	4.309.289
4 Other fixtures and fittings, tools and equipment	9.726	15.435
Total property, plant, and equipment	9.726	15.435
5 Deposits	120.000	53.876
Total investments	120.000	53.876
<b>Total non-current assets</b>	<b>5.344.819</b>	<b>4.378.600</b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	305.501	127.494
Income tax receivables	422.566	488.396
Other receivables	1.049.254	98.705
Total receivables	1.777.321	714.595
Cash and cash equivalents	1.121.147	3.273.942
<b>Total current assets</b>	<b>2.898.468</b>	<b>3.988.537</b>
<b>Total assets</b>	<b>8.243.287</b>	<b>8.367.137</b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Equity</b>			
Contributed capital		79.994	79.994
Reserve for development costs		4.067.773	3.361.245
Retained earnings		-4.136.817	-2.281.782
<b>Total equity</b>		<u><b>10.950</b></u>	<u><b>1.159.457</b></u>
<b>Long term liabilities other than provisions</b>			
Other payables		4.092.247	3.847.670
6 Total long term liabilities other than provisions		<u>4.092.247</u>	<u>3.847.670</u>
Prepayments received from customers		2.005.494	1.673.905
Trade payables		281.012	55.529
Other payables		894.067	525.675
Deferred income		959.517	1.104.901
Total short term liabilities other than provisions		<u>4.140.090</u>	<u>3.360.010</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>		<u><b>8.232.337</b></u>	<u><b>7.207.680</b></u>
<b>Total equity and liabilities</b>		<u><b>8.243.287</b></u>	<u><b>8.367.137</b></u>
<b>7 Charges and security</b>			
<b>8 Contingencies</b>			



## Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Reserve for development costs</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2020	73.679	2.207.293	-115.541	2.165.431
Cash capital increase	6.315	0	0	6.315
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-3.660.072	-3.660.072
Transferred from results brought forward	0	1.153.952	0	1.153.952
Share premium for the year	0	0	1.493.684	1.493.684
Change in own shares	0	0	147	147
Equity 1 January 2021	79.994	3.361.245	-2.281.782	1.159.457
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-1.855.035	-1.855.035
Transferred from results brought forward	0	706.528	0	706.528
	<b>79.994</b>	<b>4.067.773</b>	<b>-4.136.817</b>	<b>10.950</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	3.739.764	3.697.598
Other costs for social security	<u>69.104</u>	<u>69.114</u>
	<b><u>3.808.868</u></b>	<b><u>3.766.712</u></b>
Average number of employees	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>2. Other financial expenses</b>		
Other financial costs	<u>249.565</u>	<u>197.229</u>
	<b><u>249.565</u></b>	<b><u>197.229</u></b>
<b>3. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</b>		
Cost 1 January 2021	5.617.943	3.397.960
Additions during the year	<u>1.920.755</u>	<u>2.219.983</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b><u>7.538.698</u></b>	<b><u>5.617.943</u></b>
Amortisation and writedown 1 January 2021	-1.308.654	-568.097
Amortisation for the year	<u>-1.014.951</u>	<u>-740.557</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2021</b>	<b><u>-2.323.605</u></b>	<b><u>-1.308.654</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b><u>5.215.093</u></b>	<b><u>4.309.289</u></b>

PatentRenewal.com ApS develops a Software as a Service platform where owners of Intellectual Property can see and work with their patent portfolio, get financial papertrail and find and create relevant reports on their patent renewals. The platform, also as the one in the world, focuses on autonomously renewing patents. Some of the 2021 progress has been improving our customer platform and getting closer to full automation and saving a lot of money in the total Patent Renewal cost for our customers by cutting out middlemen by improving our software.

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
<b>4. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>				
Cost 1 January 2021	28.615	28.615		
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b>28.615</b>	<b>28.615</b>		
Depreciation and writedown 1 January 2021	-13.180	-7.471		
Depreciation for the year	-5.709	-5.709		
<b>Depreciation and writedown 31 December 2021</b>	<b>-18.889</b>	<b>-13.180</b>		
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b>9.726</b>	<b>15.435</b>		
<b>5. Deposits</b>				
Cost 1 January 2021	53.876	53.876		
Additions during the year	120.000	0		
Disposals during the year	-53.876	0		
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b>120.000</b>	<b>53.876</b>		
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b>120.000</b>	<b>53.876</b>		
<b>6. Long term liabilities other than provisions</b>				
	<b>Total payables 31 Dec 2021</b>	<b>Current portion of long term payables</b>	<b>Long term payables 31 Dec 2021</b>	<b>Outstanding payables after 5 years</b>
Other payables	4.092.247	0	4.092.247	0
	<b>4.092.247</b>	<b>0</b>	<b>4.092.247</b>	<b>0</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 7. Charges and security

For loans from Vækstfonden, DKK 3.881 thousand, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 2.000 thousand. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	DKK in thousands
Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	5.215
Other fixtures and fittings, tools and equipment	9
Trade receivables	306

### 8. Contingencies

#### Contingent liabilities

	DKK in thousands
Total contingent liabilities	120

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Torp Laursen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-302462582058

IP: 176.23.xxx.xxx

2022-07-21 11:05:22 UTC

NEM ID 

## Mads Viborg Jørgensen

Direktør og dirigent

Serienummer: CVR:38973371-RID:45494705

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-07-21 11:34:22 UTC

NEM ID 

## Jesper Ohrt Juel Jensen

Direktør

Serienummer: 4084dfc8-fc76-4cce-8696-52670c8b4135

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-07-21 11:36:16 UTC

Mit  

## Jesper Ohrt Juel Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4084dfc8-fc76-4cce-8696-52670c8b4135

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-07-21 11:36:16 UTC

Mit  

## Jørgen Rosenlund Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-835953847456

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-07-21 11:41:10 UTC

NEM ID 

## Patrick Borre Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 11a86da6-8386-455e-94ef-2bb0ce702d65

IP: 185.212.xxx.xxx

2022-07-21 14:30:13 UTC

Mit  

## Søren Hoelgaard Justesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-400392575030

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-07-21 15:34:52 UTC

NEM ID 

## Brian Rasmussen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:87812280

IP: 80.63.xxx.xxx

2022-07-21 18:11:31 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>